[image: image1.png]

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУРАВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21.08.2018

                                                                                       № 143
станица Журавская
О внесении изменений в постановление администрации
Журавского сельского поселения Кореновского района
от 08.12.2015 № 222 «Об утверждении ведомственной
целевой программы «Устойчивое развитие сельских
территорий Журавского сельского поселения
Кореновского района на 2016-2018 годы»
(с изменениями от 23.03.2016 № 60, от 21.06.2016 № 116,

от 22.11.2016 № 210, от 13.12.2016 № 228, от 20.02.2017 № 27,

от 06.06.2017 № 104, от 21.08.2017 № 150, от 25.12.2017 № 239,

от 18.05.2018 № 93, от 26.06.2018 № 113)
 В целях реализации мероприятий Федеральной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий Российской Федерации                   на 2014-2017 годы и на период до 2020 года» и в соответствии с постановлением администрации Журавского сельского поселения Кореновского района от 25.06.2015 № 117 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ»  администрация Журавского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в приложение к постановлению администрации Журавского    сельского поселения Кореновского района от 08.12.2015 № 222                                 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий Журавского сельского поселения Кореновского района на 2016-2018 годы» (с изменениями от 23.03.2016 № 60, от 21.06.2016 № 116, от 22.11.2016 № 210, от 13.12.2016 № 228, от 20.02.2017 № 27, от 06.06.2017 № 104, от 21.08.2017 № 150, от 25.12.2017 № 239, от 18.05.2018 № 93, от 26.06.2018 № 113) следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования программы составляет 4041,9 тыс.рублей из бюджета поселения, в том числе:

	Наименование
	всего
	2016
	2017
	2018

	Газификация
	1 501,7
	288,0
	945,1
	268,6

	Водоснабжение
	2 540,2
	51,9
	373,0
	2 115,3

	всего
	4 041,9
	339,9
	1 318,1
	2 383,9»

       1.2. раздел 3 «Мероприятия ведомственной целевой программы «Устойчивое развитие сельских территорий Журавского сельского поселения
Кореновского района на 2016-2018 годы» и раздел 4 «Ресурсное обеспечение мероприятий» изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах Журавского сельского поселения Кореновского района, а также разместить в сети Интернет на официальном сайте администрации Журавского сельского поселения Кореновского района.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Журавского
сельского поселения

Кореновского района                                                                       И.В. Солодовник

3
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района от 21.08.2018 № 143
«О внесении изменений в постановление администрации
Журавского сельского поселения Кореновского района
от 08.12.2015 № 222 «Об утверждении ведомственной
целевой программы «Устойчивое развитие сельских
территорий Журавского сельского поселения
 Кореновского района на 2016-2018 годы»
(с изменениями от 23.03.2016 № 60, от 21.06.2016 №116,                                      от 22.11.2016 № 210, от 13.12.2016 № 228, от 20.02.2017 № 27,

от 06.06.2017 № 104, от 21.08.2017 № 150, от 25.12.2017 № 239,

 от 18.05.2018 № 93, от 26.06.2018 № 113)
Проект подготовлен и внесен:

финансовым отделом администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

начальник отдела                                                                               М.А. Боровец

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Журавского сельского

поселения Кореновского района                                                      Т.И. Шапошник

ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                               к постановлению администрации

Журавского сельского поселения

Кореновского района

от 21.08.2018  № 143
«ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

Журавского сельского поселения

  Кореновского района

   от 15.12.2016  № 234
«3.Перечень программных мероприятий

МЕРОПРИЯТИЯ

ведомственной целевой программы Журавского сельского
поселения Кореновского района
	№
п/п
	Наименование
мероприятия
	Источники
финансирова
ния
	Объем
финанси-рования, всего (тыс. рублей)
	В том числе

	2016

год
	2017 год
	2018 год

	1.
	ВОДОСНАБЖЕНИЕ

	1.1
	Актуализация проектно-сметной документации по строительству        арт-скважины (центральная) в ст.Журавской, переулок Кубанский и рекон-струкция водопровода (1200 п.м.) в ст.Журав-ской по ул.Степной, Краснодарского края Кореновского района

Срок реализации – 4 квартал 2017 года
	местный бюджет
	98,0

	98,0

	краевой
бюджет

	федеральный
бюджет

	всего
	98,0

	98,0

	1.2
	Проведение археоло-гических изысканий на земельном участке  для строительства        артс-кважины (центральная) в ст.Журавской,          переулок Кубанский и реконструкция водопровода (1200 п.м.) в ст.Журавской по ул.Степной, Краснодарского края Кореновского района
Срок реализации-2 квартал 2016-2018 годов
	местный бюджет
	61,9
	51,9
	0,0
	10,0

	краевой
бюджет

	федеральный
бюджет

	всего
	61,9
	51,9
	0,0
	10,0

	1.3
	Замена труб в уличной водопроводной сети

	1.3.1
	ул.Южная х.Казаче-Малеваный от №176 до №242, протяженностью 1780м (22 абонента)
Срок реализации – 3-4 квартал 2017 года

	местный бюджет
	250,0

	250,0

	краевой
бюджет

	федеральный
бюджет

	всего
	250,0

	250,0

	1.3.2
	х.Казаче-Малеваный ул.Южная
от №132 до №174 (13 абонента) протяженностью 550 м
 ст.Журавская ул.Южная от № 2 до № 45 (22 абонента) протяженностью 2400м
ст.Журавская ул.Степная  от  № 95а до № 127 (21 абонент)  протяженностью 520м

ст.Журавская ул.Степная  от  № 19 до водонапорной башни (157 абонентов)  протяженностью 1100м

ст.Журавская ул.Степная  от  № 41а до № 65а (17 абонентов)  протяженностью 490м

 Срок реализации – 3-4 квартал 2018 года
	местный бюджет
	94,6

	94,6

	краевой
бюджет
	1808,2

	1808,2

	федеральный
бюджет

	всего
	1902,8

	1902,8

	1.4
	Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения по Журавскому сельскому поселению
Срок реализации – 1-3 квартал 2017 года
	местный бюджет
	25,0

	25,0

	краевой
бюджет

	федеральный
бюджет

	всего
	25,0

	25,0

	1.5
	Приобретение насосов для артезианских скважин

Срок реализации – 3-4 квартал 2018 года
	местный бюджет
	10,7

	10,7

	краевой
бюджет
	191,8

	191,8

	федеральный
бюджет

	всего
	202,5

	202,5

	ВСЕГО ПО мероприятию –ВОДОСНАБЖЕНИЕ

	местный бюджет
	540,2
	51,9
	373,0
	115,3

	краевой
бюджет
	2000,0

	2000,0

	федеральный
бюджет

	всего
	2540,2
	51,9
	373,0
	2115,3

	ГАЗОСНАБЖЕНИЕ

	2.1
	Топосъемка и актуализация проектно-сметной документации по строительству газопровода низкого давления по ул.Южной и ул.Братской в ст.Журавской

Срок реализации –

4 квартал 2018 года
	местный бюджет
	245,5

	245,5

	краевой
бюджет

	федеральный
бюджет

	всего
	245,5

	245,5

	2.2
	Изготовление проектно-сметной  документации по строительству уличного газопровода низкого давления части ул.Лунева в х.Казаче-Малеваном  от № 194 до № 182(в том числе изготовление проекта планировки территории, изготовление ПСД и прохождение государственной экспертизы проекта)
Срок реализации – январь - декабрь 2016 года
	местный бюджет
	136,1
	136,1

	краевой
бюджет

	федеральный
бюджет

	всего
	136,1
	136,1

	2.3
	Строительство уличного газопровода низкого давления части ул.Лунева в х.Казаче-Малеваном  от №194 до № 182

Срок реализации – июль-декабрь 2017 года
	местный бюджет
	302,7

	302,7

	краевой
бюджет

	федеральный
бюджет

	всего
	302,7

	302,7

	2.3
	Техническое обслуживание (эксплуатация газораспределительной сети) по ул.Северной в ст.Журавской

Срок реализации –ежеквартально
	местный бюджет
	31,2
	2,2
	5,9
	23,1

	краевой
бюджет

	федеральный
бюджет

	всего
	31,2
	2,2
	5,9
	23,1

	2.4
	Работы по выполнению топографической съемки земельного участка для строительства газопровода низкого давления по ул.Южной от № 208 до № 230 в х.Казаче-Малеваном

Срок реализации -3 квартал 2016 года
	местный бюджет
	50,0
	50,0

	краевой
бюджет

	федеральный
бюджет

	всего
	50,0
	50,0

	2.5
	Изготовление ПСД  на строительство газопровода низкого давления по ул.Южной от № 208 до № 230 в х.Казаче-Малеваном

Срок реализации -3 квартал 2016 года
	местный бюджет
	99,7
	99,7

	краевой
бюджет

	федеральный
бюджет

	всего
	99,7
	99,7

	2.6
	Строительство распределительного газопровода низкого давления по ул.Южной от № 208 до № 230 в х.Казаче-Малеваном
Срок реализации -3 квартал  2017  года
	местный бюджет
	538,5

	538,5

	краевой
бюджет

	федеральный
бюджет

	всего
	538,5

	538,5

	2.7
	Актуализация проектно-сметной документации по строительству газопровода низкого давления по ул.Южной и ул.Братской в ст.Журавской

Срок реализации -4 квартал  2017  года
	местный бюджет
	98,0

	98,0

	краевой
бюджет

	федеральный
бюджет

	всего
	98,0

	98,0

	ВСЕГО ПО мероприятию – ГАЗОСНАБЖЕНИЕ

	местный бюджет
	1 501,7
	288,0
	945,1
	268,6

	краевой  бюджет

	Федеральный бюджет

	всего
	1 501,7
	288,0
	945,1
	268,6

	Итого

по программе
	местный бюджет
	2041,9
	339,9
	1318,1
	383,9

	краевой  бюджет
	2000,0

	2000,0

	федеральный
бюджет

	всего
	4041,9
	339,9
	1318,1
	2383,9

4. Ресурсное обеспечение мероприятий

         Общий объем финансирования по реализации программы составляет 3162,9 тыс. рублей из бюджета поселения, в том числе:
	Наименование
	всего
	2016г
	2017г
	2018г

	Газификация
	1501,7
	288,0
	945,1
	268,6

	Водоснабжение
	2540,2
	51,9
	373,0
	2115,3

	всего
	4041,9
	339,9
	1318,1
	2383,9»

Глава Журавского

сельского поселения

Кореновского района                                                                       И.В. Солодовник